Vaksin Untuk Pelaksanaan Vaksinasi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) tanggal 21 

Oktober 2022 khusus terhadap jenis vaksin yang tidak bersertipikat halal;  

4. Menolak gugatan Pengguat selebihnya;  

5. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya perkara sebesar Rp. 384.000 (Tiga 

Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Rupiah) 

Majelis Hakim pada PTUN Jakarta menyampaikan bahwa di dalam pertimbangannya. Pada 

pokoknya mendalilkan bahwa Tergugat dalam menerbitkan objek Sengketa berupa 

Keputusan Menteri Kesehatan RI Nomor HK.01.07/Menkes/1602/2022 tentang 

Penetapan Jenis Vaksin Untuk Pelaksanaan Vaksinasi Corona Virus Disease 2019 (Covid-